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Warszawa, 28 kwietnia 2011r.  

 

Informacja prasowa 

 

Odsłonięcie Wielkiego Portretu Jana Pawła II to nie jedyny papieski akcent, który 

przygotowano w Wilanowie z okazji beatyfikacji. Po beatyfikacji teren wokół Świątyni 

Opatrzności Bożej zamieni się w „papieskie miasteczko”. Największą atrakcją szykowaną dla 

najmłodszych będzie ciuchcia, której przystanki będą kolejnymi etapami życia błogosławionego 

Jana Pawła II.  

 

Pod Świątynią Opatrzności Bożej 

W niedzielę, 1 maja w Warszawie odbędzie się szereg uroczystości beatyfikacyjnych Jana Pawła II.  

W Wilanowie, rankiem o godz. 9.00 odprawiona zostanie Msza święta pod przewodnictwem bpa 

Piotra Jareckiego. Wierni zgromadzeni pod Świątynią Opatrzności Bożej będą mogli uczestniczyć 

także w uroczystościach transmitowanych na żywo z Watykanu. Dla zwiedzających otwarty zostanie 

Panteon Wielkich Polaków.  

 

Wielki Portret Jana Pawła II  

Szczególnie ważnym punktem obchodów beatyfikacyjnych przy Świątyni Opatrzności Bożej będzie 

odsłonięcie Wielkiego Portretu Jana Pawła II, złożonego ze 105 tysięcy zdjęć nadesłanych z całej 

Polski i zza granicy. O godz. 13:00 rozpoczną się przygotowania do odsłonięcia portretu. To 

największy portret beatyfikacyjny na świecie, wierna kopia portretu, który zawiśnie na Bazylice św. 

Piotra w Watykanie. – Grafika o wadze 600 kg oraz rozmiarach 55x26 metrów zostanie podczepiona 

na górze fasady Świątyni Opatrzności Bożej kilka dni wcześniej, a 1 maja portret zostanie rozłożony i 

ukaże się w całej swej okazałości – mówi Piotr Gaweł. Wydruk Wielkiego Portretu wykonany zostanie 

na specjalnym materiale przepuszczającym napór wiatru (tzw. mesh) z odpowiednią perforacją. 

Zastosowany do wydruku tusz lateksowy gwarantuje możliwość długotrwałej ekspozycji grafiki w 

każdych warunkach atmosferycznych.  

 

Historyczny Papa Mobile 

Tuż po beatyfikacji z pl. Piłsudskiego przejedzie do Wilanowa przystrojony biało-żółtymi kwiatami 

Papa Mobile. – Jest to dokładnie taki sam samochód, którym Jan Paweł II przemieszczał się pośród 

wiwatującego tłumu w 1979 roku – mówi Piotr Gaweł, Prezes Zarządu Centrum Opatrzności Bożej. 

Przed pierwszą pielgrzymką do Polski Jan Paweł II wspomniał, że chciałby poruszać się po kraju 

samochodem polskiej produkcji. Musiał on być odpowiednio ciężki i duży – tak, by nie przewrócił go 

tłum, układ wydechowy przekonstruowany tak, aby stojący z włączonym silnikiem pojazd nie zatruł 

spalinami ludzi będących obok oraz pracował odpowiednio cicho. Na realizację projektu było niewiele 

czasu, pojazdu nie budowano więc od podstaw, tylko wykorzystano podwozie Stara 660. Po 

zakończeniu pielgrzymki nie znalazły się pieniądze na wykupienie auta, zostało więc rozebrane. 

Jego wiernej rekonstrukcji w 2002 roku podjęło się Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach. 

Ten właśnie Papa Mobile dotrze na Pola Wilanowskie w asyście policji ok. godz. 13.00. Przejedzie 

trasą: Pl. Piłsudskiego – Królewska – Krakowskie Przedmieście – Nowy Świat – Pl. Trzech Krzyży –  
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Al. Ujazdowskie – Belwederska – Sobieskiego – Al. Rzeczypospolitej, symbolicznie przywołując 

atmosferę i czas papieskich pielgrzymek. Papa Mobile zatrzyma się przy Świątyni Opatrzności Bożej, 

gdzie będzie można go oglądać do końca dnia, a pani Magdalena Gorzkowska, Dyrektor Muzeum 

Przyrody i Techniki w Starachowicach, opowie jego niezwykłą historię.  

 

Plac Piłsudskiego  

W namiocie na placu Piłsudskiego od 30 kwietnia do 8 maja będzie można oglądać wystawę 

„Błogosławiony Jan Paweł II”. – Na planszach zostaną umieszczone fotografie, które ilustrują jeden, 

istotny moment z życia Jana Pawła II. Wydarzenia te pokazane zostały w świetle słów ośmiu 

błogosławieństw, które pokazują drogę, jaką Jan Paweł II odbył od momentu wyboru na papieża do 

dzisiaj, gdy zostaje błogosławionym – mówi Piotr Dardziński, dyrektor Centrum Myśli Jana Pawła II. 

W dniu beatyfikacji, 1 maja, na placu Piłsudskiego od godz. 10.00 będzie można wspólnie oglądać na 

telebimach Mszę świętą z Rzymu. Po zakończeniu transmisji z Rzymu, na placu Piłsudskiego od godz. 

12.00 zostanie odprawiona Msza święta, którą sprawować będzie bp Piotr Jarecki. Wieczorem 

odbędzie się koncert z okazji beatyfikacji Jana Pawła II „Miłość mi wszystko wyjaśniła”. Muzykę do 

tekstów Karola Wojtyły skomponował jazzman, kompozytor, pianista: Joachim Mencel. – W trakcie 

koncertu wystąpią artyści z całego świata, Dino Saluzzi, Jorgos Skolias, Ewa Bem, Valerie Ekoume – 

mówi Piotr Dardziński. Organizatorem koncertu jest Stołeczna Estrada, a partnerem wydarzenia – 

Centrum Myśli Jana Pawła II oraz Fundacja Media Visage.  

 

Duchowe przygotowanie 

W każdą z niedziel poprzedzających beatyfikację Jana Pawła II, przez 16 tygodni, w Archikatedrze 

Warszawskiej odbywały się duchowe przygotowania do uroczystości 1 maja. Podsumowaniem 

inicjatywy, którą podjęły wspólnie Fundacja Dzieło Nowego Tysiąclecia oraz Centrum Myśli Jana 

Pawła II, będzie czuwanie modlitewne, jakie odbędzie się w sobotę 30 kwietnia od godz. 20.30. 

Poprowadzi je ks. Bogdan Bartold, zaś oprawę muzyczną zapewni Chór Centrum Myśli Jana Pawła II. 

Na scenie w trakcie czuwania pojawią się stypendyści Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia oraz 

stypendyści m.st. Warszawy im. Jana Pawła II. Wnosząc na scenę lampiony, będą nieśli ogień z 

łagiewnickiego Sanktuarium Bożego Miłosierdzia.  

 

Papieska ciuchcia 

W Wilanowie, ok. godz. 12:30, po zakończeniu transmisji uroczystości beatyfikacyjnych z Watykanu 

dla najmłodszych zostanie otwarte miasteczko z licznymi atrakcjami. Specjalna papieska ciuchcia 

zabierze dzieci w podróż do miast papieskich. Poznają tam historię życia i świętości Ojca Świętego. 

Projekt ten przygotowuje zespół Centrum Opatrzności Bożej we współpracy z instytucjami 

papieskimi: Muzeum Jana Pawła II i Prymasa Wyszyńskiego, Centrum Myśli Jana Pawła II oraz 

Instytutem Papieża Jana Pawła II.  

Ciuchcia kursować będzie na odcinku Alei Rzeczypospolitej przy Świątyni i zatrzymywać się na 

następujących stacjach:  

 

1. Warszawa – Wilanów (instytucja odpowiedzialna: Centrum Opatrzności Bożej): stacja 

początkowa, na której dzieci otrzymają specjalne paszporty uprawniające do podróży 

papieską kolejką oraz pierwszą naklejką ze Świątynią Opatrzności Bożej. Dzieci zostaną  
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2. przywitane przez aktorów przebranych w stroje gwardzistów, odczytujących z wielkiego 

zwoju regulamin miasteczka. W ciuchci jechać będzie drugi gwardzista, zapowiadający 

kolejne stacje oraz czekające na nich atrakcje. 

3. Wadowice (instytucja odpowiedzialna: Muzeum Jana Pawła II i Prymasa Wyszyńskiego) -  

w scenerii miejsc, w których spędził dzieciństwo Karol Wojtyła, najmłodsi nauczą się 

piosenek o Wadowicach oraz rapu o Lolku (autorstwa Magdy Anioł), rozwiążą krzyżówkę i 

quiz z ciekawostkami dotyczącymi dzieciństwa Karola Wojtyły. Na zakończenie dostaną 

pamiątkowy stempel oraz naklejkę z Muzeum.  

4. Kraków (instytucja odpowiedzialna: Centrum Opatrzności Bożej): dzieci poznają Jana 

Pawła II jako kapłana, nagrodą w konkursach są cukierki od firmy Wawel.  

5. Rzym (instytucja odpowiedzialna: Instytut Jana Pawła II) – w oknie papieskim na dzieci 

będą czekać muppety–gołębie. Na pamiątkę każdy uczestnik otrzyma książeczkę o cechach 

świętych. 

6. Warszawa – pl. Piłsudskiego (instytucja odpowiedzialna: Centrum Myśli Jana Pawła II) –  

tu będzie quiz wiedzy o Janie Pawle II ze słodką nagrodą.  

Następnie ciuchcia wraca do stacji Warszawa – Wilanów, gdzie dzieci z biletów zbieranych na 

kolejnych stacjach układają końcowe hasło oraz otrzymują słodki poczęstunek w postaci pączków. 

Kolejnym grupom, oczekującym na przejazd kolejką, czas umili Teatr Lalkowy Buratino  

z Bydgoszczy, który przedstawi wierszowane scenki o Janie Pawle II. - Rodzice będą mogli zrobić 

swoim pociechom pamiątkowe zdjęcie z Papieżem, przy planszy ze zdjęciem Papieża, okrywającym 

płaszczem dziecko – mówi Piotr Gaweł.  

 

Namiot Spotkania i zbiórka eksponatów 

Przed Świątynią Opatrzności Bożej stanie namiot, w którym Muzeum Jana Pawła II i Prymasa 

Wyszyńskiego prezentować będzie przyszłą ekspozycję. Odbędzie się też zbiórka eksponatów, 

pamiątek związanych z Janem Pawłem II.  

 

Dojazd z pl. Piłsudskiego do Świątyni Opatrzności Bożej 

Dojazd metrem do stacji Metro Wilanowska, a stamtąd zostaną zorganizowane dodatkowe, bezpłatne 

kursy autobusu 217 do przystanku Oś Królewska.  


